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Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Tuomioistuinvirasto pyytää ministeriötä kiinnittämään lainvalmistelussa huomiota siihen, että 
vaikutukset tuomioistuinten toimintaan tunnistetaan ja myös Tuomioistuinvirastolle tuomioistuinten 
keskushallintoviranomaisena varataan mahdollisuus lausua ehdotettujen uudistusten vaikutuksista.

Ehdotuksen pääasiallisena tavoitteena on edistää erityisesti nuorten liikenneturvallisuutta. 
Ehdotuksen mukaan alaikäisen B-luokan ajo-oikeutta rajoitettaisiin kieltämällä alle 18-vuotiailta 
yöaikainen ajaminen. Seuraamuksena rajoituksen vastaisesti ajamisesta kuljettaja voitaisiin tuomita 
sakkoon ja määrätä ajokieltoon. Edelleen rajoituksen valvomiseksi alaikäisen kuljettajan tulisi 
käyttää autoon kiinnitettävää alaikäisen kuljettajan tunnusta. Seuraamukseksi velvoitteen 
rikkomisesta voitaisiin määrätä liikennevirhemaksu. Lakiin lisättäisiin lisäksi säännökset uudesta 
hallinnollisesta seuraamuksesta kuljettajantutkinnon teoriakokeessa vilppiin syyllistyneelle. 
Esityksellä on arvioitu olevan taloudellisia vaikutuksia Liikenne- ja viestintäviraston sekä poliisin 
toimintaan viranomaisina. Muutoksenhakumahdollisuus viranomaisen päätökseen, mahdollisesti 
lisääntyvät epäiltyjä nuoria rikoksentekijöitä koskevat rikosprosessit sekä nuorten oikeusturvan 
toteutumisen varmistaminen korostavat vaikutusten tunnistamisen ja arvioinnin tärkeyttä myös 
tuomioistuinten osalta.

Vaikka yksittäisen säädösmuutoksen vaikutus tuomioistuimiin arvioitaisiin vähäiseksi, lukuisat 
pistemäiset muutokset muodostavat kuitenkin yhdessä tilanteen, jossa aiemmat resurssit eivät enää 
riitä saapuvien asioiden käsittelemiseksi. Tuomioistuinlaitoksen resurssitarpeet ovat riippuvaisia 
näiden eri muutosten yhteisvaikutuksesta, minkä vuoksi on tärkeää, että tuomioistuimilla tulisi olla 
riittävät resurssit saapuvien asioiden ratkaisemiseksi.
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